
چهار شنبه   4تیر 1399 -  شماره  810

2 
اخبار

 بیانیه وزارت خارجه کانادا درباره گفت وگوی
 وزیر خارجه این کشور با ظریف

وزارت امور خارجه کانادا در بیانیه ای به محورهای گفت وگوی 
وزرای امور خارجه ایران و کانادا درباره تحویل دادن جعبه های 
ســیاه هواپیمای اوکراینی برای تحلیل اطلاعات آن پرداخت. 
به گزارش اقتصادســرآمد، وزارت امور خارجــه کانادا در پی 
گفت وگوی تلفنی محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان 
و فرانســوا فیلیپ شــامپاین وزیر خارجه کانادا درباره تحلیل 
اطلاعات جعبه های ســیاه هواپیمای اوکراینــی که طی یک 
حادثه به اشتباه مورد هدف قرار گرفت و به جان باختن شماری 
از هم وطنان و شهروندان کشــورهای دیگر منجر شد،  مطرح 
کرد: ظریف متعهد شد که ایران بدون تاخیر بیشتر جعبه های 
سیاه را برای تحلیل به کانادا بفرستد.در ادامه این بیانیه آمده 
است: ایران این هفته جزئیات پیشرفتش درباره این مسئله را 
در سازمان هواپیمایی بین المللی غیر نظامی توضیح خواهد داد.

بر اساس این گزارش، بیانیه کانادا در پی این مطرح می شود که 
ظریف روز گذشته در گفت  وگو با وزیر خارجه کانادا مطرح کرد: 
تصمیم برای ارسال جعبه سیاه مدتی است اتخاذ شده و بزودی 

این تصمیم اجرایی خواهد شد.

دفاع پمپئو از اقدام تروریستی ترامپ در به شهادت 
رساندن سردار سلیمانی 

وزیر امــور خارجــه آمریکا با اشــاره بــه اقدام تروریســتی 
رئیس جمهور کشــورش در به شهادت رســاندن سردارشهید 
قاسم ســلیمانی در اظهارات مطرح شده جان بولتون در کتاب 
خاطراتش، از سیاســت خارجی دونالد ترامــپ دفاع کرد. به 
گزارش اقتصادسرآمد، مایک پمپئو وزیر امور خارجه این کشور 
در گفت وگو با این شبکه با انتقاد از اظهارات جان بولتون مشاور 
امنیت ملی پیشین آمریکا درباره سیاست خارجی دونالد ترامپ 
رئیس جمهور آمریــکا در کتاب خاطراتش گفــت: او]دونالد 
ترامپ[ قاسم سلیمانی را نکشت تا در انتخابات پیروز شود. او با 
حزب کمونیست چین مقابله نمی کند تا دوباره انتخاب شود. او 
به خاطر انتخاب شدن دوباره از معاهده آب وهوایی پاریس خارج 
نشد. این کارها را انجام داد تا حقوق و امنیت اولیه هر آمریکایی 
را تضمین کند.پمپئو در ادامه گفت که »سیاست خارجی رئیس 
جمهور چیزی است که جان بولتون باید به آن افتخار می کرد و 
به جای آن، در مسیری قدم گذاشت که اقدامات ما را اساسا سوء 
تعبیر می کند. اطلاعاتی که او منتشر کرده است مستقیما او را 
تحت مسئولیت کیفری قرار می دهد.پمپئو کتاب بولتون را »بد 

و خطرناک« توصیف کرد.

 مشاور بایدن: باید سیاست آمریکا برای آغاز مذاکرات
 با ایران تغییر کند

مشاور کاندیدای دموکرات انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
مطرح کرد مطرح کرد که سیاست آمریکا برای آغاز مذاکرات با 
ایران باید تغییر کند. به گزارش اقتصادسرآمد، جیک سالیوان 
مشاور جو بایدن، کاندیدای دموکرات انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا در کنفرانســی مجازی که در اندیشکده مرکز مطالعات 
راهبــردی و بین الملل برگزار شــد، تاثیر انتخابات ریاســت 
جمهوری ایران در سال آینده را بر تمایل بالقوه ایران برای حفظ 
توافق هسته ای، کم اهمیت جلوه داد.سالیوان در ادامه مطرح 
کرد: ســوال اصلی در مورد ایران این اســت که آیا اگر انتخاب 
میان تداوم فشــار اقتصادی قابل توجه و به نوعی یک توافق با 
طرف های دیگری در منطقه به آن پیشنهاد شود آیا راهی برای 
آمدن بر سر میز مذاکره خواهند یافت؟مشــاور بایدن در این 
راستا بیان کرد که از نظر او آمریکا باید گزینه های بیشتری برای 

ترغیب به آغاز مذاکرات روی میز قرار دهد.

تقدیر سفیر ایران در پکن از موضع چین درباره برجام
سفیر ایران در چین با اشاره به اظهارات سخنگوی وزارت خارجه 
این کشــور درباره برخورد کشــورهای اروپایی با برجام گفت: 
موضع اخیر چین در قبال قطعنامه آژانس قاطع و به یادماندنی 
بــود. آن  را فراموش نمی کنیــم. به گزارش اقتصادســرآمد، 
سخنگوی وزارت خارجه چین روز دوشنبه اظهار کرد: از آنجایی 
که آمریکا از برجام خارج شــده هیچ حقی برای درخواست از 
شورای امنیت جهت مکانیسم ماشه و بازگشت تحریم ها ندارد. 
چین از آمریکا می خواهد به برجام و قطعنامه UNSC بازگردد.
سفیر ایران در پکن در توییتی از این موضع چین استقبال کرد و 
گفت: موضع چین در قبال قطعنامه آژانس قاطع و به یادماندنی 
بود آن را فراموش نمی کنیم.آمریکا پیش نویس قطعنامه ای را به 
شورای امنیت سازمان ملل داده است که موجب تمدید تحریم 
تسلیحاتی ایران به طور نامحدود خواهد شد و مذاکرات بر سر 

این پیش نویس به زودی آغاز خواهد شد.

 علت درخواست ترامپ از آبه برای میانجیگری
 بین تهران و واشنگتن

مشاور امنیت ملی پیشین آمریکا در بخشی از کتاب خاطراتش 
به درخواســت ترامپ از آبه برای میانجیگــری روابط تهران-
واشــنگتن پرداخت.به گزارش اقتصادســرآمد، جان بولتون 
مشاور پیشین شورای امنیت ملی آمریکا در کتاب خاطراتش 
که اخیرا منتشــر شــده اســت، مطرح کرد که دونالد ترامپ 
رئیس جمهورآمریکا ســال گذشــته در موقعیــت تنش های 
شدت یافته میان تهران و واشنگتن  از شینزو آبه، نخست وزیر 
ژاپن درخواســت کرد که میــان این دو کشــور میانجی گری 
کند، اگرچه انتظار نداشــت که او در این ماموریت موفق شود.
بولتون اظهار کرد که بعدها مشــخص شد ترامپ از روابطش با 
آبه در راستای اعمال فشار برای بالا بردن صادرات محصولات 
کشاورزی به ژاپن استفاده می کرد.آبه با امید برگزاری مذاکرات 
میان تهران و واشنگتن در ژوئن ســال  ۲۰۱۹ به عنوان اولین 
نخست وزیر ژاپنی از سال ۱۹۷۸ به ایران سفر کرد. اما ماموریت 
او موفقیت آمیز نبود و پس از موضوع انفجار نفت کش هایی که 
تحت مدیریت یک شرکت ژاپنی بود در نزدیکی تنگه هرمز در 

مدت اقامتش در ایران، آزرده خاطر شد.

 آقای ترامپ هرگز یک ایرانی
 را تهدید نکنید!

دونالد ترامــپ، رئیس جمهــوری آمریکا که خود 
میز مذاکره با ایران را با خروج از برجام ترک کرد، 
بارها در تلاشی مزورانه و در مقام مدعی، خواستار 
گشــایش باب مذاکره با ایران شــده است. این در 
حالی است که او با اقدامات خصمانه خود همچون 
به کارگیری تروریسم اقتصادی، پزشکی و فرهنگی 
علیه مردم ایران و دســتور ترور قهرمان ملی ایران 
سردار سلیمانی، دیوار بی اعتمادی را به مراتب فراتر 
از آنچه قبلا میان ایران و آمریکا بوده، بالا برده است. 
او اخیرا بار دیگر نظر خود در مورد مذاکره با ایران را 
این گونه بیان کرد: »ایران به شدت می خواهد یک 
توافق انجام دهد، ایران منتظر است چون به خاطر 
توصیه  هایی کــه از رقبا می شــنوند، می خواهند 
ببینند چه کســی در انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا پیروز می شود. اگر ایران تا انتخابات آمریکا 
منتظر بماند،  باید برای توافق دو برابر هزینه کند«. 
او در جمع محدود باقی مانده از طرفدارانش در شهر 
»تالســا« در ایالت اوکلاهما گفت: »بگذارید من 
صریح به شما بگویم، من می توانم بهترین توافق و 
سریع ترین را با ایران انجام بدهم. آنها می خواهند 
من ببازم ... »جان کری« و بقیه بــه آنها گفته اند 
صبر کنید. اگر ترامپ ببازد،  شــما صاحب و مالک 
آمریکا می شوید. من گفتم ما می توانیم صبر کنیم. 
ایران می تواند صبر کند، اما بعد باید هزینه بزرگ و 

وحشتناکی را برای توافق بپردازد«.
ظاهرا ترامپ بر ادامه مســیر عدم التزام به رعایت 
آداب دیپلماسی برای ایجاد فضای لازم در جهت 
انجام مذاکره و  توافق سیاسی اصرار دارد، چرا که 
پیش از این که او یک رئیس جمهور باشــد، فردی 
تاجر، افراطی و نابردبار اســت. تاجری که با دست 
یافتن به میز ریاست جمهوری آمریکا و دسترسی 
به قدرتی وسوســه کننده، روش چانه زنی بازاری، 
تهدید و شانتاژ به سبک کُشتی کج را برای تنظیم 

روابط خارجی خود انتخاب می کند. 
با چنین گزینشی همواره  برخی جمع و تفریق های 
ترامپ در مورد حل و فصل موضوعاتی منجمله در 
در مسائل داخلی، خارجی و بین المللی دستاورد 
مطلوب به همراه نداشته و با بن بست مواجه شده 
است. او در مورد ایران به معادلات چند مجهولی، 
بغرنج و پیچیده برخورد کرده اســت. برخی دلائل 
در مورد عدم موفقیت ترامپ در این باب عبارتند از:

- ترامپ مشاوران خوبی نداشته است، اشتباه بزرگ 
خروج از برجام، برقراری تروریســم اقتصادی و به 
شهادت رساندن سردار سلیمانی، قهرمان مبارزه با 
تروریسم در منطقه، خاورمیانه را گروه مشاوران او 
در سبد تصمیم سازیش قرار دادند. برخی مشاوران 
و مقامات ارشد دولت ترامپ از جمله جان بولتون و 
یا پمپئو با سازمان های تروریستی ضد ایران ارتباط 
داشته و یا برای آنها لابی گری کرده اند یا می کنند 
و قصد و نیت این مشاوران همواره به راه انداختن 

جنگ و تغییر نظام ایران بوده است.
- عدم اطلاعات ترامپ از واقعیات میدانی: ترامپ به 
دلیل نداشتن اطلاعات دقیق برای سنجش فاصله و 
ارتفاع دیوار بی اعتمادی میان ایران و آمریکا ضمن 
برهم زدن قاعده های سازنده، واقعیت های میدانی 
و تاثیر جریانات متعارض بر روابط فی مابین ایران 
و آمریکا را در نظر نداشته و صرفا بر اساس باورهای 
غلط، آن هم از موضع غیرمنطقی و کاســبکارانه 

مسیر هموار را به ویرانه مبدل کرده است.
- بیش فعالی ترامپ در حــوزه تهدید: او از طریق 
صدور فرمان های تحریک آمیز مبتنی بر توســعه 
فضای جنگ ســالارانه بــا هدف تحمیــل اراده 
سیاســی – اقتصادی یکجانبه گرایانــه، به ویژه 
جایگزین کردن ادبیات تهدیــد و ارعاب به جای 
آداب دیپلماسی، اشتباهات فاحشی را مرتکب شد. 
به کارگیری زبان تهدید و توهین نســبت به اقوام، 
ملل و ادیان نزد جامعه بیــن المللی و ایران، چهره 
منفوری از او ترسیم کرد. ترامپ حتی درک نکرد 

که چرا نباید هرگز یک ایرانی را تهدید کرد. 
- عدم انتخاب مسیر صحیح برای تعامل و همکاری: 
ترامپ برای ایجاد فضای مذاکراتی، مسیر صحیح 
مبتنی بر اعتماد و احترام متقابل را انتخاب نکرد. 
البته برای کمک به او بهترین مسیر را دکتر حسن 
روحانی، رئیس جمهوری ایران بارها به او پیشنهاد 
داده، مسیر باز و روشــنی که تا کنون به قوت خود 
باقی اســت: رفع تمامی تحریم های تروریستی و 
ظالمانه علیه ایرانیان در شرایطی که پاندمی کرونا 
همکاری های میــان جامعه بیــن المللی را برای 
شکســت این بیماری مهلک، حیاتی کرده است 
و بازگشت به ســازوکار هموار و دارای چشم انداز 
روشــن »برجام« به منظور ادامــه رایزنی و گفت 

وگوهای سازنده.

اقتصاد جامعه

ارائه پیش نویس قطعنامه  تمدید تحریم تسلیحاتی ایران توسط آمریکا به شورای امنیت
شبکه بلومبرگ مدعی شد آمریکا پیش نویس قطعنامه ای را به شورای امنیت سازمان ملل داده است که موجب تمدید تحریم تسلیحاتی ایران به طور نامحدود 
خواهد شد و مذاکرات بر سر این پیش نویس به زودی آغاز خواهد شد. به گزارش اقتصادسرآمد، برخی دیپلمات ها مدعی شدند که آمریکا رونوشت قطعنامه ای 
را به اعضای شورای امنیت سازمان ملل داده است که موجب تمدید تحریم تســلیحاتی علیه ایران به طور نامحدود خواهد شد.طبق رونوشت پیش نویس این 
قطعنامه که به رؤیت بلومبرگ رسیده است، با نزدیک شدن به پایان تاریخ تحریم تسلیحاتی ایران در ماه اکتبر پیش نویس آمریکا از تمامی کشورها می خواهد که 
»از تامین، فروش و انتقال مستقیم یا غیر مستقیم« تسلیحات به ایران و از ایران]به کشورهای دیگر[ خودداری کنند مگر آن که کمیته شورای امنیت این اقدام 

را ظرف سی روز و به طور جداگانه تایید کند.به گفته دیپلمات ها، شورای امنیت مذاکرات بر سر قطعنامه را روز چهارشنبه آغاز خواهد کرد.

یادداشت

گروه سیاسی- سخنگوی دولت 
در نشســت خبری بــا اصحاب 
رسانه در پاسخ به پرسشی درباره ماجرای 
ســاخت ملکی در جماران متعلق به نهاد 
ریاست جمهوری و علت انجام چنین کاری 
از سوی دولت و نیز از میان بردن ظرفیت 
محیط زیست آن ملک، اظهار کرد: هرچه 
پیش برویم بهانه جویی هــا علیه دولت و 
شــخص رییس جمهوری بیشتر می شود. 
من نه این را به نفع مردم و نه به نفع کشور 
ارزیابی می کنم. نظارت کردن بر هر کاری 
قابل قبول است اما این ماجرا از این جنس 

نیست.
بــه گــزارش اقتصادســرآمد، علــی 
ربیعــی تصریــح کــرد: اول از همه میان 
رییس جمهوری و ریاســت جمهوری قلب 
معنا کردند و چند دروغ بزرگ در این میان 
مطرح شــد. این یکی از املاک مربوط به 
دولت است نه شخص رییس جمهوری. این 
ملک چون برای دولت است قابل واگذاری 
نیســت و دولت های قبل هم از این ملک 
استفاده کردند و در سال ۸۳ شورای شهر 
رای به غیرباغ بودن این ملک داده و حتی 
گودبرداری به عمق ۱۸ متر انجام شده که 
چون مشکلاتی برای اهالی ایجاد کرده بود 

کار ساخت این ملک آغاز شد.
ســخنگوی دولت یادآور شد: ضمن اینکه 
این ملک ۴۰۰۰ متر نیســت ۱۴۰۰ متر 
است که با بازبینی ها و اصلاحات به ۸۱۰ 
متر کاهش یافته که اگر با سرعت برق هم 
در این دولت آن را بسازیم، نمی توانیم از آن 
استفاده کنیم. اگر این ملک ساخته شود 

هم به دولت بعدی می رســد و آنان از این 
ملک استفاده خواهند کرد.

ربیعی تاکید کــرد: ایــن دولت خودش 
درخواست استفاده تغییر کاربری این ملک 
از مسکونی به اداری را داشته است و حتی 
اگر این ملک ساخته شود هم اصلأ استفاده 
از آن ملک به دولت فعلی نمی رسد. اما در 
مورد آن که چند اصله درخت قطع شــده 
به هرحال در ساخت برخی از  املاک این 
ماجرا پیش می آیــد و بعد هم طبق قانون 
هرکسی که این اقدام را انجام دهد موظف 

به کاشت مجدد و جایگزینی است.
وی افزود: اما آنچه در این میان نادرســت 
بوده اســت بحث ســاخت یک نیم طبقه 

اســت که آن را هم باید خود مدیر پروژه 
برود و با شهرداری صحبت کند و مشکل 

را رفع کند.
وی در پاســخ به پرسش ایســنا، مبنی بر 
اینکه دستگیری افرادی همچون سلطان 
سکه چه تاثیری بر بازار طلا و سکه گذاشته 
اســت آن هم درحالی که روند افزایشــی 
قیمت ســکه را در روزهای اخیر شاهدیم، 
اظهار کرد: اعتقاد اقتصاددانان این اســت 
که روند بالارفتن قیمت ها در بازار سکه به 
صورت گذرا است و نیز به دلیل  تاثیر کرونا 
است که از اول سال اخیر به علاوه آخرین 

ماه سال گذشته این روند آغاز شده است.
ســخنگوی دولت تاکید کرد: دوستان ما 

در بانک مرکــزی برای اعمــال مدیریت 
در شــرایط ضروری بر بــازار کاملًا آماده 
هستند و در عین حال ما واگذاری ها را هم 
ادامه خواهیم داد که بخشی از نقدینگی را 
جمع کنیم که البته در این زمینه نیازمند 
همکاری همه هستیم و به یک اهتمام ملی 

در این باره نیازمندیم.
ربیعی تاکید کرد: ارز ما هــم در برخی از 
کشورها آزاد شــده که وزارت خارجه به 
زودی آن را اعلام می کند. صادرات نفتی ما 
هم دارد بهتر می شود و صادرات غیرنفتی 
ما هم در بهترین دوران می رسد و کاهش 

قیمت ارز را تجربه خواهیم کرد.
وی افزود کرد: ســال گذشته اسامی ۱۵۰ 
نفر که حــدوداً ۷.۲ میلیــارد دلار را پس 
نداده اند به قوه قضاییه معرفی کردیم. بانک 
مرکزی نیز بر بازار، تمرکز مدیریت دارد و 
فکر می کنم ما سیاست های درستی را در 

این خصوص داریم.
ســخنگوی دولت در پاســخ به پرسشی 
درباره دســتور اخیر رئیس جمهور برای 
اصلاح قانــون وام ازدواج اظهــار کرد: در 
سال ۹۶ حدود هشت هزار نفر در سال ۹۷، 
۱۰ هزار نفر و در سال ۹۸، ۱۳ هزار نفر از 
دریافت کنندگان وام ازدواج سنی بین ۵۰ 
تا ۶۵ سال داشتند که به عنوان ازدواج اول 

وام گرفتند.
وی افزود: همکاران ما در حوزه جوانان این 
مقوله را مشکوک می دانند و در سال ۹۸، 
دو هزار و ۵۰۰ نفر از دریافت کنندگان وام 
ازدواج زیر ۱۵سال ســن داشتند که ۹۸ 

درصد آنها دختران زیر ۱۵ سال هستند.

انتقاد سخنگوی دولت از منتقدان

بهانه جویی علیه دولت بیشترشده است 

جمهــور  رئیــس 
تاکید کــرد: آنچه 
امروز دولت به دنبال آن است، 
هدایت نقدینگی بر اســاس 
سیاست های پایدار در جهت 
تقویت تولیــد و پایــه های 

اقتصاد مولد است.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
حجت الاســلام و المسلمین 
حسن روحانی روزسه شنبه در 
چهل و ششمین جلسه ستاد 
هماهنگی اقتصــادی دولت، 
افــزود: برنامــه اجرایی این 
سیاست به طور منسجم آغاز 
شده است و موضوعاتی نظیر 
فعال کردن بورس برای عرضه منطقی سهام یا فعال کردن معادنی که عده ای مالکیت آن 
را در طی سال های گذشته در اختیار گرفته اند اما هیچ فعالیت اقتصادی ندارند، پیگیری 

می شود.
رئیس جمهور افزود: فروش اوراق به صورت کاملا اقتصادی و باصرفه به مردم و از آن مهمتر 
فروش اموال و زمین های دولتی برای ساخت مســکن از دیکر اقدامات مهم دولت برای 
تحول پایدار و اساسی در اقتصاد است تا بتواند نقدینگی کشــور را به سمت یک اقتصاد 

مولد و پایدار هدایت کند.
روحانی تشکیل بورس املاک را نیز از جمله اقدماتی برشمرد که  موجب تشویق و حمایت 
از سرمایه گذاری و تولید مسکن در سطح گسترده از طریق تامین زمین و تسهیلات مالی 

لازم خواهد شد.
رئیس جمهور در ادامه تاکید کرد: دولت با جدیت سیاست های پولی خود  را اعم از کنترل 

نقدینگی و تورم و همچنین مدیریت بازارهای مالی و بویژه قیمت ارز، دنبال می کند.
روحانی با بیان اینکه مردم شریف ایران شرایط کشور و مشکلاتی که ناخواسته مانع پیشبرد 
برنامه های اقتصادی کشور شده است را درک می کنند، گفت: اطمینان دارم با همراهی 

یکدیگر از این شرایط سخت و ناخواسته عبور خواهیم کرد.
روحانی با تاکید بر اینکه نوسانات اخیر در بازار ارز و شوک ایجاد شده دلیل و ریشه بنیادی 
اقتصادی ندارد، افزود: برخی تحرکات و عملیات روانی در عرصه بین المللی علیه ایران و 
همچنین ایجاد یک نگرانی غیر واقعی  در بین مردم  از عوامل اصلی  آشفتگی و نوسانات 

اخیر در بازار ارز است.
وی با بیان اینکه همه دستگاه های نظارتی و انتظامی در کنار بانک مرکزی و با همکاری 
موثر خود مانع از برخی فعالیت های سودجویانه از سوی سوداگران شوند، اظهار داشت: 
مطمئن ترین راه  برای آرامش بازار ایفای تعهد صادرکنندگان برای برگشت ارز به چرخه 

اقتصاد و مدیریت بانک مرکزی در فضای آرام و باثبات بازارها است .
رئیس جمهور با تاکید بر اهمیت نقش رســانه ها در ایجاد فضای آرام در اقتصاد و کاهش 
نگرانی های مردم و بار روانی نوســانات کوتاه مدت و گذرای ارز ارز، گفت: کمک دستگاه 
های تبلیغی و رسانه ها در کنار مساعدت نهادهای نظارتی و اقدامات در دست اجرای بانک 

مرکزی، هیجانات غیر واقعی را مهارمی کند.

بدون توســعه، فقر 
و بدبختــی و حتی 
فساد عمومیت پیدا می کند و 
بدون عدالت )نسبی( توسعه 
زمین گیر خواهد شد. وظیفه 
 سیاستمداران پیدا کردن نقطه 
بهینه میان این دو عاملی است 
که لزوماً هم متضاد نیســتند. 
همان طور که برابری و آزادی 
هم لزوماً  متضاد نیستند، باید 
وضع بهینه را پیدا کرد. ضمناً 
مطالعات نشــان داده اســت 
که این دو قابل جمع اســت. 
مایکل تودار در کتاب توسعه 
 اقتصادی نمودار مؤید این ادعا 

را برای تعداد زیادی از کشورها ترسیم کرده است. 
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از تسنیم، عباس عبدی در گفتگویی عنوان می کند که، 
حوادث ۱۳۹۶ و ۱۳۹۸ تلنگــری جدی به این بی توجهی تاریخی بــود، هرچند به دلیل 
وضعیت وخیم منابع مالی دولت و اقتصاد ناتوان، هیچ گونه برنامه ریزی مؤثری برای این 
مسأله نمی توانستند داشته باشند، به علاوه نابرابری اقتصادی تا حدود زیادی با نابرابری های 
دیگر در ارتباط است، و تا هنگامی که نابرابری های سیاسی، اجتماعی و قضایی حل نشود یا 
در مسیر حل قرار نگیرد بعید است که امیدی به بهبود یا تعدیل نابرابری اقتصادی داشت.

این تئوریسین سیاسی معتقد است: نابرابری اقتصادی باید در مسیر بهبود اقتصاد جامعه 
ـ تورمی و کاهش اشتغال و افزایش فقر، اقدام سازنده ای  حل شود، و الّا در شرایط رکود ـ
برای کاهش نابرابری متصور نیست و کسی دنبال نظریه پردازی برای این مسئله نخواهد 
رفت. بحث نابرابری در ایران را باید از طریق قدرت یافتن و افزایش سهم بودجه کمیته امداد 
و نهادهای مشابه ارزیابی کرد. نهادهایی که افزایش سهم آنان نشانه ای از وخیم و نیازمندتر 

ن و موقتی است. شدن مردم به این کمک ها است، کمک هایی که مُسَکِّ
وی همچنین گفت: اگر نابرابری شدید باشــد، جامعه بی ثبات و بی انگیزه و ناامید و حتی 
خشن می شود و همان تولید نیز از میان خواهد رفت، در مقابل اگر جامعه برابر ولی بدون 
رشد تولید باشد، به مرور آب خواهد رفت و کیک آن کوچک و کوچک تر می شود. فراموش 
نکنیم نادیده گرفتن عدالت اجتماعی فقط به زیان طبقات فرودست نیست بلکه موجودیت 
و بقای ثروتمندان را هم تهدید می کند. در برخی جوامع باید از توسعه شروع کرد و عدالت 
را کنار آن بهبود بخشید و در برخی جوامع باید تقدم را بر عدالت گذاشت که نابرابری مانع 

توسعه نباشد.
عبدی همچنین افزود: به نظر بنده این دوگانه در فرآیند گفتگوی آزاد و فراگیر حل خواهد 
شد. یقین دارم که بدون توسعه، فقر و بدبختی و حتی فساد عمومیت پیدا می کند و بدون 
عدالت )نسبی( توسعه زمین گیر خواهد شد. وظیفه سیاستمداران پیدا کردن نقطه بهینه 
میان این دو عاملی است که لزوماً هم متضاد نیســتند. همان طور که برابری و آزادی هم 
لزوماً متضاد نیستند، باید وضع بهینه را پیدا کرد. ضمناً مطالعات نشان داده است که این دو 
قابل جمع است. مایکل تودار در کتاب توسعه اقتصادی نمودار مؤید این ادعا را برای تعداد 

زیادی از کشورها ترسیم کرده است.

تاکید رییس جمهوری براهمیت نقش رسانه ها 
در ایجاد فضای آرام  

 حوادث 96 و 98 تلنگری
 به یک بی توجهی تاریخی بود

سعید محمدی


